СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

                   ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 06.12.2023 №46/576

«Об утверждении плана мероприятий по реорганизации путем

преобразования муниципальных унитарных предприятий

муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан в общества с ограниченной ответственностью»

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 8 февраля 1998 N 14-ФЗ "Об обществах

с ограниченной ответственностью", Федеральным законом от 8 августа 2001

N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей", Федеральным законом от 21 декабря

2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального

имущества", Федеральным законом от 14 ноября 2002 N 161-ФЗ "О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях",

руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

пятого созыва р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан от 06.12.2023 №46/576 «Об утверждении

плана мероприятий по реорганизации путем преобразования муниципальных

унитарных предприятий муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан в общества с ограниченной ответственностью»

следующие изменения:

- исключить из плана мероприятий по реорганизации муниципальное

унитарное предприятие «Асфальтобетонный завод» муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан. Юридический адрес: 453203

РБ, г. Ишимбай, ул. Блохина, д. 7 в связи с его присоединением к

Ишимбайскому муниципальному унитарному предприятию

«Межрайкоммунводоканал» РБ.

2. Настоящее решение Совета официально разместить на официальном

сайте муниципального района Ишимбайский район Республики

(https://ishimbaimr.bashkortostan.ru).

https://ishimbaimr.bashkortostan.ru/

3. Настоящее решение Совета вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Председатель Совета                                                       Г.И. Баканова

г. Ишимбай

3 июля 2024 года

№ 54/694